

Milano, 14 maggio 2014

**INDUSTRIA E INNOVAZIONE APPROVA IL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE AL 31 MARZO 2014 E  
NOMINA NUOVI ESPONENTI AZIENDALI**

Il Consiglio di Amministrazione di Industria e Innovazione S.p.A. (di seguito “**Industria e Innovazione**” o “**Società**”), riunitosi in data odierna, ha approvato i risultati consolidati del Gruppo Industria e Innovazione (di seguito “**Gruppo**”) al 31 marzo 2014 ed ha proceduto a nuove nomine in tema di esponenti aziendali.

\* \* \*

Di seguito vengono riportati i principali dati economici, patrimoniali e finanziari consolidati del Gruppo al 31 marzo 2014, seguiti – in parentesi – dai corrispondenti dati relativi allo stesso periodo dell’esercizio precedente:

- ♦ **Ricavi totali:** positivi per Euro 377 migliaia (*negativi per Euro 1.964 migliaia*);
- ♦ **Margine Operativo Lordo:** negativo per Euro 542 migliaia (*negativo per Euro 3.071 migliaia*);
- ♦ **Patrimonio immobiliare:** Euro 54.322 migliaia (*Euro 54.330 migliaia*);
- ♦ **Posizione finanziaria netta:** negativa per Euro 49.137 migliaia (*negativa per Euro 52.042 migliaia*).

\* \* \*

**PREMESSA**

Nel periodo sono state portate a compimento una serie di iniziative intraprese dal Consiglio di Amministrazione a partire dal secondo semestre 2013 nell’ambito del nuovo processo di riassetto finanziario del Gruppo Industria e Innovazione, in particolare:

- nel mese di gennaio 2014 è stato sottoscritto un contratto con Argo Finanziaria S.p.A. e Compagnia Italiana Energia S.p.A. per la cessione delle partecipazioni del 10% del capitale detenute in Compagnia Italiana Energia S.p.A. ed in Energrid S.p.A. e per la rimodulazione dei termini di rimborso della quota del Prestito Obbligazionario detenuta da Argo Finanziaria S.p.A.;
- nel successivo mese di febbraio sono stati sottoscritti accordi con altri tre obbligazionisti per la rimodulazione dei termini di rimborso della quota del Prestito Obbligazionario di loro spettanza a condizioni del tutto identiche a quelle concordate con Argo Finanziaria S.p.A.;

- si è concluso il programma di ristrutturazione aziendale per il contenimento dei costi di struttura;
- si è proceduto alla nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione, che risulta ridotto nel numero dei componenti, e alla rideterminazione dei relativi compensi stante la condivisa opportunità di dotare la società di un Organo Amministrativo con dimensioni più coerenti con il *business* e la *mission* della stessa in questa fase.

Complessivamente queste operazioni hanno consentito (i) una riduzione dell'indebitamento finanziario di complessivi Euro 9.000 migliaia (di cui Euro 5.000 migliaia già realizzatasi a seguito del perfezionamento della cessione di Energrid S.p.A. nel successivo mese di febbraio) garantendo nel contempo un apporto di risorse finanziarie di Euro 5.000 migliaia (delle quali Euro 1.500 migliaia già incassate), (ii) la ridefinizione degli obblighi di Industria e Innovazione relativi al rimborso di obbligazioni per complessivi Euro 12.350 migliaia e (iii) un beneficio atteso in termini di minori costi di ca. Euro 900 migliaia su base annua.

Parallelamente sono proseguite le negoziazioni con i principali Istituti di Credito finanziatori del Gruppo, ossia MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A. e Banca Intesa Sanpaolo S.p.A., per la ridefinizione dei termini delle esposizioni in essere e il cui perfezionamento è atteso, ragionevolmente, entro il secondo trimestre dell'esercizio.

Tali interventi, ancorché funzionali al processo di riequilibrio finanziario del Gruppo, non possono prescindere dalla necessità di perseguire, nel breve termine, ulteriori opzioni strategiche al fine di consentire lo sviluppo industriale e la stabilizzazione dell'assetto patrimoniale e finanziario anche in una prospettiva di lungo periodo. In tale ambito sono proseguite le discussioni con un *partner* industriale per la valutazione e negoziazione di operazioni, anche straordinarie, funzionali ai predetti obiettivi.

\* \* \*

#### **ANDAMENTO ECONOMICO PATRIMONIALE DEL GRUPPO INDUSTRIA E INNOVAZIONE AL 31 MARZO 2014**

L'andamento economico del Gruppo nel primo trimestre 2014, a parità di perimetro di consolidamento, beneficia degli effetti derivanti dal completato programma di ristrutturazione aziendale per il contenimento dei costi di struttura che porterà ad un risparmio atteso di ca. Euro 500 migliaia su base annua.

**Il margine operativo lordo (EBITDA)**, pur rimanendo negativo per Euro 572 migliaia, evidenzia un significativo miglioramento anche in considerazione del fatto che, il risultato al 31 marzo 2013, scontava una variazione negativa di *fair value* di Euro 2.300 migliaia registrata sulla Proprietà Magenta – Boffalora per effetto del perdurare dell'andamento negativo del mercato immobiliare in Italia.

I **ricavi** del periodo, pari ad Euro 375 migliaia, sono relativi, per Euro 360 migliaia, alla vendita di energia elettrica al GSE da parte della controllata Agri Energia Perolla Soc. Agricola S.r.l.. Il dato comparativo al 31 marzo 2013 (pari ad Euro 258 migliaia) era relativo ai proventi derivanti dall'attività di commercializzazione della Proprietà San Cugat che si è sostanzialmente conclusa nel 2013.

Il **patrimonio immobiliare** consolidato al 31 marzo 2014 ammonta ad Euro 54.322 migliaia sostanzialmente in linea con il valore dell'esercizio precedente.

L'**indebitamento finanziario netto** del Gruppo, al 31 marzo 2014, è pari ad Euro 49.137 migliaia; la variazione positiva rispetto all'esercizio precedente, pari ad Euro 2.905 migliaia, beneficia essenzialmente della cessione della partecipazione in Energrid S.p.A., il cui impatto sulla posizione finanziaria netta è stato di Euro 4.000 migliaia, al netto del saldo negativo della gestione corrente.

Si rammenta che un ulteriore effetto positivo di Euro 5.000 migliaia è atteso dalla prossima cessione della partecipazione in Compagnia Italiana Energia S.p.A. in esecuzione del contratto sottoscritto con Argo Finanziaria S.p.A. e Compagnia Italiana Energia S.p.A..

\* \* \*

#### EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Per quanto riguarda l'**evoluzione prevedibile della gestione**, il *management* rimarrà primariamente focalizzato nella realizzazione di un'operazione strategica finalizzata allo sviluppo industriale e alla stabilizzazione dell'assetto patrimoniale e finanziario del Gruppo anche in una prospettiva di lungo periodo e nel completamento degli interventi volti al ribilanciamento nel medio termine dell'indebitamento finanziario.

Si prevede inoltre di proseguire nelle attività di valorizzazione del patrimonio immobiliare esistente mentre, con riferimento al settore delle energie rinnovabili, non si prevede di avviare o intraprendere nuove iniziative.

\* \* \*

#### RICHIESTA DI DIFFUSIONE INFORMAZIONI DA PARTE DELL'AUTORITÀ DI VIGILANZA DEI MERCATI (CONSOB) AI SENSI DELL'ART. 114 DEL D.Lgs. N. 58/98

### 1 POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

#### 1.1 Posizione finanziaria netta consolidata al 31 marzo 2014

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA (dati in Euro migliaia)	31.3.2014	31.12.2013
Disponibilità liquide	4.717	3.688
Crediti finanziari correnti	724	774
Debiti finanziari correnti	(19.937)	(21.760)
<b>Posizione finanziaria netta a breve termine</b>	<b>(14.496)</b>	<b>(17.298)</b>
Crediti finanziari non correnti	1.062	1.068
Debiti finanziari non correnti	(35.703)	(35.812)
<b>Posizione finanziaria netta a medio/lungo termine</b>	<b>(34.641)</b>	<b>(34.744)</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA</b>	<b>(49.137)</b>	<b>(52.042)</b>

Le disponibilità liquide includono un saldo di conto corrente creditore di Euro 2.500 migliaia in essere con Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. oggetto di un contratto di pegno, per il medesimo importo, a garanzia del finanziamento in essere con MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A.

## 1.2 Posizione finanziaria netta di Industria e Innovazione S.p.A. al 31 marzo 2014

<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (dati in Euro migliaia)</b>	<b>31.3.2014</b>	<b>31.12.2013</b>
Disponibilità liquide	4.328	3.157
Crediti finanziari correnti	2.269	2.532
Debiti finanziari correnti	(4.691)	(6.802)
<b>Posizione finanziaria netta a breve termine</b>	<b>1.906</b>	<b>(1.113)</b>
Crediti finanziari non correnti	1.012	1.011
Debiti finanziari non correnti	(29.929)	(29.923)
<b>Posizione finanziaria netta a medio/lungo termine</b>	<b>(28.917)</b>	<b>(28.912)</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>(27.011)</b>	<b>(30.025)</b>

Le disponibilità liquide includono un saldo di conto corrente creditore di Euro 2.500 migliaia in essere con Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. oggetto di un contratto di pegno, per il medesimo importo, a garanzia del finanziamento in essere con MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A.

## 2 **POSIZIONI DEBITORIE SCADUTE**

### 2.1 Posizione debitorie consolidate scadute al 31 marzo 2014

<b>Passività correnti consolidate (dati in Euro migliaia)</b>	<b>saldo al 31.3.2014</b>	<b>di cui scaduto</b>
<i>Debiti finanziari correnti</i>		
- verso parti correlate	3.029	-
- verso banche e altri finanziatori	16.908	5.205
<i>Debiti commerciali</i>		
- verso parti correlate	50	50
- verso altri	2.229	1.905
<i>Altri debiti</i>		
- tributari	20	-
- previdenziali	45	-
- verso amministratori	651	500
- altri	133	-
<i>Totale Altri debiti</i>	<i>849</i>	<i>500</i>
<b>Totale passività correnti consolidate</b>	<b>23.065</b>	<b>7.660</b>

I debiti finanziari scaduti al 31 marzo 2014, pari ad Euro 5.205 migliaia sono relativi al finanziamento in essere con Intesa Sanpaolo S.p.A. con riferimento al quale non risulta versata la rata capitale di Euro 4.900 migliaia al 30 giugno 2013 e la rata interessi di Euro 305 migliaia al 31 dicembre 2013.

I debiti commerciali scaduti, complessivamente pari ad Euro 1.955 migliaia, includono debiti a fronte di prestazioni rese negli esercizi precedenti ma non ancora fatturate alla data del presente resoconto intermedio di gestione, per Euro 1.264 migliaia.

Per nessuna delle singole posizioni debitorie scadute sono pervenute al Gruppo iniziative di reazione da parte dei creditori.

La riduzione nel saldo delle posizioni debitorie scadute al 31 marzo 2014 rispetto al 31 dicembre 2013 (il cui saldo era pari ad Euro 9.014 migliaia) è sostanzialmente riconducibile all'estinzione del debito verso Compagnia Italiana Energia S.p.A. che al 31 dicembre 2013 risultava scaduto per Euro 2.634 migliaia.

## 2.2 Posizione debitorie di Industria e Innovazione S.p.A. scadute al 31 marzo 2014

<b>Passività correnti di Industria e Innovazione (dati in Euro migliaia)</b>	<b>saldo al 31.3.2014</b>	<b>di cui scaduto</b>
<i>Debiti finanziari correnti</i>		
- verso parti correlate	3.315	-
- verso banche e altri finanziatori	1.375	-
<i>Debiti commerciali</i>		
- verso parti correlate	50	50
- verso altri	1.391	1.206
<i>Altri debiti</i>		
- tributari	17	-
- previdenziali	40	-
- verso amministratori	545	425
- altri	59	-
<i>Totale Altri debiti</i>	<i>659</i>	<i>425</i>
<b>Totale passività correnti</b>	<b>6.790</b>	<b>1.681</b>

I debiti commerciali scaduti, complessivamente pari ad Euro 1.256 migliaia, includono debiti a fronte di prestazioni rese negli esercizi precedenti ma non ancora fatturate alla data del presente resoconto intermedio di gestione, per Euro 1.089 migliaia.

Per nessuna delle singole posizioni debitorie scadute sono pervenute alla società iniziative di reazione da parte dei creditori.

La riduzione nel saldo delle posizioni debitorie scadute al 31 marzo 2014 rispetto al 31 dicembre 2013 (il cui saldo era pari ad Euro 3.375 migliaia) è sostanzialmente riconducibile all'estinzione del debito verso Compagnia Italiana Energia S.p.A. che al 31 dicembre 2013 risultava scaduto per Euro 2.634 migliaia.

### 3 RAPPORTI VERSO PARTI CORRELATE

#### 3.1 Rapporti verso parti correlate del Gruppo

RICAVI E COSTI VERSO PARTI CORRELATE (dati in Euro migliaia)	Ricavi			Costi		
	Ricavi	Ricerca e sviluppo	Proventi finanziari	Materie prime e servizi	Personale	Oneri finanziari
RCR Cristalleria Italiana S.p.A.	-	-	-	-	-	-
<i>Totale società collegate</i>	-	-	-	-	-	-
MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A.	-	-	-	-	-	107
Banca Monte dei Paschi S.p.A.	-	-	7	1	-	23
Piovesana Holding S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Alerion Clean Power S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Compagnia Italiana Energia S.p.A.	-	-	-	-	-	16
Claudia Cusinati	-	-	-	-	-	8
Nelke S.r.l.	-	-	-	-	-	5
Allianz S.p.A.	-	-	-	-	-	14
Argo Finanziaria S.p.A.	-	-	-	-	-	102
CALP Immobiliare S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Unipol SAI Assicurazioni S.p.A.	-	-	-	3	-	-
<i>Totale altre parti correlate</i>	-	-	7	4	-	275
<b>Totale</b>	-	-	<b>7</b>	<b>4</b>	-	<b>275</b>
<i>incidenza % sulla voce di bilancio</i>	0%	0%	78%	1%	0%	45%

CREDITI E DEBITI VERSO PARTI CORRELATE (dati in Euro migliaia)	Crediti			Debiti		
	Commerciali	Finanziari	Altri	Commerciali	Finanziari	Altri
RCR Cristalleria Italiana S.p.A.	-	29	-	-	4	-
<i>Totale società collegate</i>	-	29	-	-	4	-
MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A.	-	-	-	-	9.243	-
Banca Monte dei Paschi S.p.A.	-	2.718	1	-	1.221	-
Piovesana Holding S.p.A.	-	480	-	-	-	-
Alerion Clean Power S.p.A.	-	-	-	50	-	-
Compagnia Italiana Energia S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Claudia Cusinati	-	-	-	-	808	-
Nelke S.r.l.	-	-	-	-	505	-
Allianz S.p.A.	-	-	-	-	1.514	-
Argo Finanziaria S.p.A.	-	-	-	-	12.452	-
CALP Immobiliare S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Unipol SAI Assicurazioni S.p.A.	-	-	19	-	-	-
<i>Totale altre parti correlate</i>	-	3.198	20	50	25.743	-
<b>Totale</b>	-	<b>3.227</b>	<b>20</b>	<b>50</b>	<b>25.747</b>	-
<i>incidenza % sulla voce di bilancio</i>	0%	50%	3%	2%	46%	0%

### 3.2 Rapporti verso parti correlate di Industria e Innovazione S.p.A.

RICAVI E COSTI VERSO PARTI CORRELATE (dati in Euro migliaia)	Ricavi			Costi		
	Ricavi	Ricerca e sviluppo	Proventi finanziari	Materie prime e servizi	Personale	Oneri finanziari
Red Im S.r.l.	1	-	-	-	-	-
Coll'Energia S.r.l.	1	-	-	-	-	-
Agri Energia S.r.l.	1	-	-	-	-	-
Agri Energia Perolla Soc. Agricola S.r.l.	1	-	-	-	-	-
<b>Totale società controllate</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
RCR Cristalleria Italiana S.p.A.	-	-	-	-	-	-
<b>Totale società collegate</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Alerion Clean Power S.p.A.	-	-	-	-	-	-
MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A.	-	-	-	-	-	107
Piovesana Holding S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Banca Monte dei Paschi S.p.A.	-	-	7	1	-	22
Unipol SAI Assicurazioni S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Compagnia Italiana Energia S.p.A.	-	-	-	-	-	16
Claudia Cusinati	-	-	-	-	-	8
Nelke S.r.l.	-	-	-	-	-	5
Allianz S.p.A.	-	-	-	-	-	14
Argo Finanziaria S.p.A.	-	-	-	-	-	102
<b>Totale altre parti correlate</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>274</b>
<b>Totale</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>7</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>274</b>
<i>incidenza % sulla voce di bilancio</i>	<i>100%</i>	<i>0%</i>	<i>102%</i>	<i>0%</i>	<i>0%</i>	<i>82%</i>

CREDITI E DEBITI VERSO PARTI CORRELATE (dati in Euro migliaia)	Crediti			Debiti		
	Commerciali	Finanziari	Altri	Commerciali	Finanziari	Altri
Red Im S.r.l.	1	-	-	-	-	-
Coll'Energia S.r.l.	1	1.568	-	-	-	-
Agri Energia S.r.l.	16	-	-	-	290	-
Agri Energia Perolla Soc. Agricola S.r.l.	67	-	-	-	-	-
<b>Totale società controllate</b>	<b>85</b>	<b>1.568</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>290</b>	<b>-</b>
RCR Cristalleria Italiana S.p.A.	-	29	-	-	-	-
<b>Totale società collegate</b>	<b>-</b>	<b>29</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Alerion Clean Power S.p.A.	-	-	-	50	-	-
MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A.	-	-	-	-	9.243	-
Piovesana Holding S.p.A.	-	480	-	-	-	-
Banca Monte dei Paschi S.p.A.	-	2.603	1	-	1.221	-
Unipol SAI Assicurazioni S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Compagnia Italiana Energia S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Claudia Cusinati	-	-	-	-	808	-
Nelke S.r.l.	-	-	-	-	505	-
Allianz S.p.A.	-	-	-	-	1.514	-
Argo Finanziaria S.p.A.	-	-	-	-	12.452	-
<b>Totale altre parti correlate</b>	<b>-</b>	<b>3.083</b>	<b>1</b>	<b>50</b>	<b>25.743</b>	<b>-</b>
<b>Totale</b>	<b>85</b>	<b>4.681</b>	<b>1</b>	<b>50</b>	<b>26.033</b>	<b>-</b>
<i>incidenza % sulla voce di bilancio</i>	<i>34%</i>	<i>62%</i>	<i>0%</i>	<i>3%</i>	<i>75%</i>	<i>0%</i>

## 4 EVENTUALE MANCATO RISPETTO DEI COVENANT, DEI NEGATIVE PLEDGE E DI OGNI ALTRA CLAUSOLA DELL'INDEBITAMENTO DEL GRUPPO COMPORTANTE LIMITI ALL'UTILIZZO DELLE RISORSE FINANZIARIE

Alla data odierna non sono presenti casi di mancato rispetto di *covenants* finanziari, di *negative pledge* o di altre clausole riguardanti l'indebitamento del Gruppo che comportino limiti all'utilizzo delle risorse finanziarie.

## 5 STATO DI IMPLEMENTAZIONE DI EVENTUALI PIANI INDUSTRIALI E FINANZIARI, CON L'EVIDENZIAMENTO DEGLI SCOSTAMENTI DEI DATI CONSUNTIVATI RISPETTO A QUELLI PREVISTI

Come più ampiamente riportato nella Relazione finanziaria annuale, il Consiglio di Amministrazione di Industria e Innovazione, preso atto che le ipotizzate operazioni di integrazione nel settore energetico con il Gruppo Gavio non erano più realizzabili e stante il contesto di tensione finanziaria che ha determinato, tra l'altro, l'emersione di posizioni debitorie scadute, ha avviato un nuovo processo di riassetto finanziario. Di seguito si riportano i principali interventi perfezionatisi alla data del presente resoconto intermedio di gestione, in linea con le previsioni:

- nel mese di gennaio 2014 è stato sottoscritto il contratto con Argo Finanziaria S.p.A. e Compagnia Italiana Energia S.p.A. che attraverso la cessione della partecipazioni in Compagnia Italiana Energia S.p.A. ed in Energrid S.p.A. consente una sensibile riduzione dell'indebitamento finanziario in essere per Euro 9.000 migliaia (di cui Euro 4.000 migliaia già realizzatasi a seguito del perfezionamento della cessione Energrid S.p.A. nel successivo mese di febbraio 2014) e di dotare la società di più ampi spazi negoziali di cui usufruire nel programma di ribilanciamento dell'indebitamento finanziario residuo, garantendo nel frattempo un apporto di risorse finanziarie di ca. Euro 5.000 migliaia (delle quali Euro 1.500 migliaia già incassate) con cui far fronte agli impegni previsti per i prossimi 12 mesi;
- si è concluso il programma di ristrutturazione aziendale per il contenimento dei costi di struttura, con un beneficio atteso di Euro 500 migliaia /annui;
- si è proceduto alla nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione, che risulta ridotto nel numero dei componenti, e alla rideterminazione dei relativi compensi stante la condivisa opportunità di dotare la società di un Organo Amministrativo con dimensioni più coerenti con il *business* e la *mission* della stessa in questa fase;
- sono proseguiti incontri e colloqui con MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A. e Intesa Sanpaolo S.p.A. per la rimodulazione dell'indebitamento.

Tali operazioni hanno confermato la validità delle assunzioni poste alla base del piano di liquidità annuale per il quale non si evidenziano, alla data del presente resoconto intermedio di gestione, scostamenti apprezzabili. Tuttavia tali interventi, ancorché funzionali al processo di riequilibrio finanziario del Gruppo, non possono prescindere dalla necessità di perseguire ulteriori operazioni strategiche, anche straordinarie, funzionali alla stabilizzazione dell'assetto patrimoniale e finanziario del Gruppo.

\* \* \*

Si rende noto che, ai sensi della normativa vigente, il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2014 è disponibile presso la sede sociale sita in Milano, Via Durini n. 18, ed è altresì consultabile sul sito internet della Società ([www.industriaeinnovazione.com](http://www.industriaeinnovazione.com)) nella sezione *Investor Relations / Documenti Finanziari / Relazioni trimestrali / 2014*.



Come previsto dalla normativa vigente si allegano di seguito gli schemi contenenti i prospetti contabili consolidati sintetici del Gruppo non assoggettati a revisione contabile.

\* \* \*

### **Nuove nomine in tema di Esponenti Aziendali**

Il Consiglio di Amministrazione di Industria e Innovazione S.p.A., nel corso dell'odierna seduta, ha:

1. accertato il possesso da parte degli Amministratori dei requisiti prescritti dalla legge, ivi incluso, il requisito di indipendenza richiesto dal D.Lgs. n. 58/1998 e dal Codice di Autodisciplina per le società quotate promosso da Borsa Italiana S.p.A., in capo ai seguenti Consiglieri nominati dall'Assemblea degli azionisti del 29 aprile 2014: D.ssa Roberta Battistin, Avv. Anna Bonamigo e Prof. Graziano Gianmichele Visentin.

Riguardo il consigliere Dott. Alessandro Signorini, che aveva dichiarato il possesso dei requisiti di indipendenza al momento della presentazione della candidatura, tenuto conto che lo stesso risulta essere un dirigente legato tramite un rapporto di lavoro subordinato con Banca MPS S.p.A. (società che risulta essere uno dei principali azionisti della Società con il 7% circa del capitale sociale, nonché primo partecipante al patto parasociale con il 12,5% circa delle azioni sindacate ed istituto che ha concesso alla Società rilevanti rapporti di finanziamento tuttora in essere), il Consiglio ha valutato, e prudenzialmente ritenuto, anche in ossequio al principio di prevalenza della sostanza sulla forma, di considerare lo stesso consigliere non indipendente ai sensi sia dell'art. 148 TUF sia del principio 3.C.1 del Codice di Autodisciplina.

Riguardo il consigliere D.ssa Emanuela Maria Conti, che aveva dichiarato il possesso dei requisiti di indipendenza al momento della presentazione della candidatura, in data odierna la stessa è stata nominata quale Amministratore Delegato della Società, con contestuale conferimento di deleghe per la gestione ordinaria. A seguito di tale nomina, il Consiglio ha ritenuto di considerare lo stesso consigliere non indipendente ai sensi sia dell'art. 148 TUF sia del principio 3.C.1 del Codice di Autodisciplina.

Si ricorda che ai sensi dell'art. 12 dello statuto della Società il venir meno del requisito di indipendenza in capo all'amministratore non ne determina la decadenza se i requisiti permangono in capo al numero minimo richiesto dalla legge (nel caso di specie, due).

2. nominato l'Ing. Giuseppe Garofano quale Presidente della Società;
3. nominato, quali membri del Comitato per la Remunerazione ed i Piani di Stock Options, del Comitato Nomine e del Comitato Controllo e Rischi, i Consiglieri Indipendenti: D.ssa Roberta Battistin (Presidente del Comitato Controllo e Rischi), Avv. Anna Bonamigo (Presidente del Comitato per la Remunerazione ed i Piani di Stock Options) ed il Prof. Graziano Gianmichele Visentin (Presidente del Comitato Nomine);

4. confermato la nomina del Dott. Erminio Vacca quale Dirigente Preposto alla redazione dei Documenti Contabili Societari.

\* \* \*

*Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Erminio Vacca, dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154-bis del D.Lgs. n. 58/1998 (Testo Unico della Finanza), che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.*

\* \* \*

Industria e Innovazione S.p.A. è una *holding* di partecipazioni quotata a Piazza Affari sul mercato - [www.industriaeinnovazione.com](http://www.industriaeinnovazione.com).

\* \* \*

**Per ulteriori informazioni si prega di contattare:**

**Industria e Innovazione S.p.A.**

Erminio Vacca

[erminio.vacca@industriaeinnovazione.com](mailto:erminio.vacca@industriaeinnovazione.com)

Tel: 02 36 708 200 – Fax 02 36 708 229

**carlobruno&associati**

Valentina Moro

[v.moro@carlobrunoassociati.com](mailto:v.moro@carlobrunoassociati.com)

Tel.: 02 89055101 - Fax: 02 89055112

**PROSPETTI CONTABILI RICLASSIFICATI DEL GRUPPO INDUSTRIA E INNOVAZIONE<sup>1</sup>**

<b>PROSPETTO DELL'UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO E DELLE ALTRE COMPONENTI DI CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO RICLASSIFICATO (dati in Euro migliaia)</b>	<b>31.3.2014</b>	<b>31.3.2013</b>
Ricavi	375	258
Incremento delle attività immateriali	-	-
Variazione fair value degli investimenti immobiliari	-	(2.300)
Altri ricavi	2	78
<b>Ricavi totali</b>	<b>377</b>	<b>(1.964)</b>
Variazione delle attività biologiche	42	-
Variazione delle rimanenze di prodotti finiti	(101)	(342)
Costi per materie prime e servizi	(514)	(261)
Costo del personale	(214)	(378)
Altri costi operativi	(132)	(126)
Oneri non ricorrenti	-	-
<b>Margine Operativo Lordo (EBITDA)</b>	<b>(542)</b>	<b>(3.071)</b>

<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA (dati in Euro migliaia)</b>	<b>31.3.2014</b>	<b>31.12.2013</b>
Disponibilità liquide	4.717	3.688
Crediti finanziari correnti	724	774
Debiti finanziari correnti	(19.937)	(21.760)
<b>Posizione finanziaria netta a breve termine</b>	<b>(14.496)</b>	<b>(17.298)</b>
Crediti finanziari non correnti	1.062	1.068
Debiti finanziari non correnti	(35.703)	(35.812)
<b>Posizione finanziaria netta a medio/lungo termine</b>	<b>(34.641)</b>	<b>(34.744)</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA</b>	<b>(49.137)</b>	<b>(52.042)</b>

---

<sup>1</sup> Non oggetto di revisione contabile